
Statutární město Ostrava

magistrát

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno náměstkyní primátora

Mgr. Zuzanou Báj garovou

Dodatek

Číslo smlouvy objednatele: 1319/2022/2023/OI/3

Císlo smlouvy zhotovitele: FIRESTA 28/2022

EXCON: 20220121

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 1319/2022/0IIVZ

Účastníci společností právnických osob

s názvem „Společnost FIRESTA+EXCON

- Cyklopropojení DOV“, kteří se sdružili na

základě společenské smlouvy ze dne 11.03.2022

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

(„Společník 1 — Firesta“)

Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

zastoupena Ing. Pavlem Borkem, členem

představenstva

zapsána V obchodním rejstříku vedeném u KS

V Brně, oddíl B, vložka 2144

a

EXCON, a.s. („Společník 2 — Excon“)

Sokolovská 187/203, Vysočany, 190 00 Praha 9

zastoupena Ing. Martinem Kovářem, členem

představenstva a

Štěpánem Trantinou, členem představenstva

zapsána V obchodním rejstříku vedeném u

Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka 88

Bankovní účet s olečností:

Peněžní ústav:

Císlo účtu:

 

 

   
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

 

 

ičo: 00845451 ičo: 25317628

DIC: CZOO845451 latce DPH) DIC: CZ253176282

Peněžní ústav: Peněžní ústav:

Číslo účtu: Číslo účtu:—

EŠŠCON, a.s.

ICQ: 00506729

DIC: C200506729

Peněžní ústav

Císlo účtu:

dále jen objednatel dále jen zhotovitel

Dodatek č. 3 „Cyklopropojení centra s DOV“

 



Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek

Obsah dodatku

čl. I.

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 1319/2022/OI/VZ, ktera

nabyla účinnosti dne 20.04.2022, ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1319/2022/OI/VZ ze dne

26.10.2022 a dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1319/2022/OI/VZ ze dne 06.01.2023 (dále jen

„smlouva“) na realizaci stavby „Cyklopropoj ení centra s DOV“ z důvodu vzniklých víceprací v rozsahu

dle přílohy č. 2 tohoto dodatku, kdy v důsledku těchto okolností je nutno změnit předmět smlouvy.

U evidenčních listů změny stavby č. 8 a 11 se jedná se o změnu závazku dle § 222 odst. 4 zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“).

U evidenčních listů změny stavby č. 9 a 10 se jedna záměnu jedné nebo více položek soupisu stavebních

prací, tj. o změnu závazku dle § 222 odst. 7 ZZVZ, současně u evidenčního listu změny stavby č. 10 část

prací představuje změnu zavazku dle § 222 odst. 4 ZZVZ.

čl. ll. Předmět dodatku

1. Na konec čl. II. Předmět smlouvy, odst. 1 smlouvy se doplňuje text o následujícím znění:

„ Smluvní strany se dohodly reali:ovat vícepřáce v ro:sahu dle přílohy č 7 této smlouvy. “

2. Příloha č. 1 Kalkulace nákladů smlouvy se nahrazuje novou přílohou č. 1, která je součástí tohoto

dodatku jako příloha č. 1.

3. Za přílohu č. 6 smlouvy se vkládá: příloha č. 7 — Evidenční list změny stavby č. 8 až 11, která tvoří

přílohu č. 2 tohoto dodatku.

4. V čl. V. Termín plnění, odst. 3 smlouvy se text nahrazuje textem:

„Termín provedení díla (tj. jeho dokončení a předání objednateli) činí 41 týdnů a 5 dní od

protokolárního předání a převzetí staveniště. Tento termín provedení díla :ahrnuje i přejímací ří:ení

podle odst. 3 čl. XIII. této smlouvy. “

5. Příloha č. 2 Harmonogram realizace díla smlouvy se nahrazuje novou přílohou č. 2, která je součástí

tohoto dodatku jako příloha č. 3.

6. Cl. IV. Cena díla, odst. 1. smlouvy se mění a nově zní:

„ Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 104 657 636, 74 Kč

DPH 21 978 103, 72 Kč

Cena celkem včetně DPH 126 635 740,46 Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. “

Dodatek č. 3 „Cyklopropojení centra s DOV“

 



Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek

čl. ll.

Závěrečná ujednání

1.

9339
S"

5:99

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozděj ších předpisů: 0 uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města usnesením č. 00858/RM2226/ 17

ze dne 21.02.2023.

Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená, se nemění a zůstávají nadale V platnosti.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po

vzájemném projednání a že se shodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svymi podpisy.

Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě.

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí

Statutární město Ostrava.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 — Kalkulace nákladů, která nahrazuje původní přílohu č. 1 smlouvy

Příloha č. 2 — Evidenční list změny stavby č. 8 až 11

Příloha č. 3 — Harmonogram realizace díla, která nahrazuje původní přílohu č. 2 smlouvy

Za objednatele Za zhotovitele

Mgr. Zuzana Bajgarová Ing. Pavel Borek

náměstkyně primátora člen představenstva

na základě plné moci

Dodatek č. 3 „Cyklopropojení centra s DOV“

FIRESTA — Fišer, rekonstr

Ing. Martin Kovář

člen představenstva

EXCON, a.s.

Štěpán Trantina

člen představenstva

EXCON, a.s.

 

  

    

  

 

  

    

  



Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek

Příloha č.1 k dodatku č. 1319/2022/2023/01/3

Počet listů: 1

Kalkulace nákladů

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

50 Název Cena bez DPH

50 001 Příprava území, kácení a ochrana stávající zeleně, HTÚ 1 811 264,81

50 101 Lávka 83 527 976,68

SO 201.1A Dopravní řešení cyklostezky, k.ú. Vítkovice 6 267 272,19.

50 201.1B Dopravní řešení cyklostezky, k.ú. Slezská Ostrava 1 970 976,90

50 201.2 Lávka přes produktovod 2 769 245,70

50 201.3 Opěrná zeď 6 203 274,55

50 301 Veřejné osvětlení 1 705 247,31

50 401 Vegetační úpravy 402 378,60

104 657 636,74   
 

Dodatek č. 3 „Cyklopropojení centra s DOV“ _

 



Statutární město Ostrava

magistrát DOd ate k

Příloha č.2 k dodatku č. 1319/2022/2023/01/3

Počet listů: 7

Evidenční list změny stavby č. 8

 

Evidenční list změny stavby
 

Název a evidenční číslo stavby: Čislo so/ps / čislo změny SC)/ps; Čislo změny stavby:

'Cyklopropojení centra s DOV"

dle smlouvy o dílo 1319/2022IOINZ

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 8

so 101 Lávka
80 101 /5

  
 

Změna evidované ke stavbě realizované na základě smlouvy o dílo č. 1319/2022lOINZ, která byla zveřejněna dne 20.04.2022.

 

 

 

Objednatel: Statutární město Ostrava. Prokešovo náměstí 1803/8. 729 30 Ostrava

Za objednatele v zastoupeni TDS: Ing. Radek Kreisl, Road control system a.s.

Zhotovitel: Společnost FIRESTA+EXCON — Cyklopropojení DOV

Autorský dozor: _ AP ATELIER

Iniciátor změny: zhotovitel

l?"íjemce : Objednatel Ěs Zhotovitel Projektant (autorský dozor)

Počet paré: 3 x tištěné, 3x co [1 x 1 x 1 x
    

( zchnicky' popis a zdůvodnění změny:

Technick' 0 is ' v ního stavu:

V původní dokumentaci byla navržena ochranná vrstva pod přimopochozi izolaci - stěrku (dále jen stěrka) základní nátěr Hempadur Quatro 17 634 o tloušťce

80 mikronů s předpokladem aplikace stěrky do 6 měsicú po aplikaci na dílně.

Technický popis nově navrhovaného stavu:

S ohledem na posun a prodloužení termínu realizace objektu SO 101. se aplikace tinálni přímopochozí izolace (stěrky) na stavbě dostala do období

nevhodných klimatických podmínek. Bylo nutno dopnit skladbu antikorozní ochrany konstrukce 0 1 vrstvu základního epoxidového nátěru o tlouštce 60

mikronů (zdrsnéni povrchu, očištění , odmaštění, náterové hmoty a aplikace 1 vrstvy epoxidového nátěru).

Zdůvodnění změny:

Zvýšením této vrstvy na celkovou skladbdu 140 mikronů je zajištěna dostatečná ochrana pochozí plochy mostovky ( v souladu s ČSN EN ISO 12944) do

doby realizace stěrky v roce 2023 (předpokládaný termín duben 2023). V případě ponecháni původní tloušťky nátěru v zimním období by hrozilo, že

ochranná vrstva bude vlivem klimatických podminek degradována a dojde k prokorodovanl na základní materiál a místa s timto defektem budou muset být

před aplikaci stěrky na místě přetryskány na Sa 2.5 a epoxidový základní nátěr bude muset být doplněn.

Jedná se o vlcepráce.

Uvedené změny nemají vliv na celkový termín plnění.

 

časový vliv na plnění SoD: NEMÁ vuv / Mm  
Finanční vyčíslení změny:

 

 

 

 

Popis Cena bez DPH k vysírgttěžlťéálgerťgitlavby Cena s DPH

ma navrhovaných méněprací: 0,00 Kč 0,00% 0,00 KČ

Cena navrhovaných víceprací: 74 800,00 Kč 0,08% 90 508.00 Kč

Celkem vicepráce - ménépráoe: 74 800,00 Kč 0.08% 90 508,00 Kč       

   

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor): jméno _ datum 15-02-2023

Ing. Radek Krelsl datum 15.02.2023

 

  

 

   

TDS: jméno

 

datum 15.02.2023 por. s

 

   

    

  

  

Zhotovitel: jméno

 

Objednatel: Odbor investiční — Statutární

město Ostrava

Objednatel: Odbor strategického rozvoje —

Statutární město Ostrava

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavřeni dodatku ke Smlouvě. Nedfinou součásti Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve

kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu. včetně "Rozpis oceněni změn poloiek".

 

jméno datum 15.02.2023 podpis

 

 

jméno 15022023 podpis

 

Změna stavby (ZBV) - krycí list Čislo paré: 4    
 

Dodatek č. 3 „Cyklopropojení centra s DOV“ —

mammal-mm“

«Mr-unwasmsomma

 



Statutární město Ostrava

Dodatekmagistrát

 
 

 

    
  

r . Firma: Fima

'ó' Aspe souPis praCi Objekt" se 101 méněgráce Vícegráce

Stavba: Ostrava Cyldopropojeni centra s DOV ZBV 8 0,00 74 000,00

 Rozpočet: SO 101 Lávka

Množství Rozdfl Jednotkow! cena

mmm“ 800+ch M „t, P t J d Ik , Celkem
MP H025“ “mena e „O 0W SOD

3 0 10 12 13

m

600,000 600,011) 1000000.. 110,!!! I 74 80000

Méněpráce ViceprácePoř čisk) Kód pnmžky Varianta Název pomžky

NM - ' '

APLIKACE EPOXIDOVEHO NATERU TL. 60 m1 0,000

 

Dodatek č. 3 „Cyklopropojení centra s DOV“

mammal-mm“

«Mr-unwasmsomma

 



Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek

Evidenční list změny stavby č. 9

 

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: Číslo so/ps / čislo změny SC)/ps; Čislo změny stavby:

 

"Cyklopropojení centra s DOV"

dle smlouvy o dílo 1319/2022IOINZ

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 9

_ _ _ SC 201 .1A / 2

SO 201.1A Dopravni řešení cyklostezky, k.u. Vitkowce SO 201 13 I 1

SO 201.1 5 Dopravní řešení cyklostezky, k.ú. Slezská Ostrava '   
 

Změna evidované ke stavbě realizované na základě smlouvy o dílo č. 1319/2022/OINZ. která byla zveřejněna dne 20042022.

 

 

 

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

Za objednatele v zastoupení TDS: Ing. Radek Kreisl. Road control system a.s.

Zhotovitel: Společnost FIRESTA+EXCON — Cyklopropojeni DOV

Autorský dozor: _ AP ATELIER

Iniciátor změny: zhotovitel

Ifi‘Tjemce : Objednatel TDS Zhotovitel Projektant (autorský dozor)

Počet paré: 3 x tištěné. 3x CD 1 x 1 x 1 x

    
 

Technický popis a zdůvodnění změny:

Technický popis původního stavu:
 

Dle původního stavu se jedná o novostavbu stezky pro chodce a cyklisty, která je určena pro společný pěší a cyklistický provoz vjednom prostoru. ale může

být využíván i pro bruslaře. Konstrukce je navržena v tloušťce 410 mm vyhovující požadavku na občasný přejezd vozidel údržby do 3,5 tuny i občasný

’ejezd těžkých nákladních vozidel. Bude se jednat zejména o vozidla údržby. která zajištují úklid okoli. Vzhledem k předpokladu občasného pojížděni stezky

azidly údržby. spravy či IZS je konstrukce navržena dle TP 170 DZ-N-3»O-Plll (občasný pojezd nákladního vozidla). Asfaltova konstrukce vozovkyje

navržena ve skladbě:

Asl'. beton jemný ACO 8+ 40 mm ČSN EN 13108—1. ČSN 73 6121

Spojovací postřik PS 0,2 kg/m2 ČSN 73 6129

Recykiovaný materiál R—mat 70mm ČSN EN 131 os-a ed. 2

Štěrkodrt' 0/32 ŠD 150mm ČSN 736126—1

Štěrkodrt' 0/63 ŠD 150mm CSN 736126—1

Technický popis nově navrhovaného stavu:

Dle nově navrhovaného technického stavu vozovky chce zhotovitel zajistit výměnu asfaltové vrstvy z ACO 8+ na ACO 11. která je problémovou variantou s

ohledem na hutnění podkladní vrstvy a dodržení rovinnatosti. Zhotovitel proto navrhuje úpravu skladby asfaltové konstrukce vozovky tak, aby vypadala takto:

Asf. beton jemný ACO 11 40 mm ČSN EN 13108-1. ČSN 73 6121

Spojovací postřik PS 0,35 kg/m2 ČSN 73 6129

Recyklovaný materiál R—mat 70mm ČSN EN 13108-8 ed. 2

Štěrkodrt' 0/32 ŠD 150mm ČSN 7361264

Stérkodrt‘ 0/63 ŠD 150mm ČSN 736126-1

Zdůvodnění změny:

Zhotovitel navrhuje výše uvedené změny z důvodu zkušeností s pokládkou asfaltových vrstev podobně konstrukce. Zhotovitel timto žádá o záměnu vrstvy

ACO 8+ za vrstvu ACO 11. která je problémovou variantou pro řádně hutnění a dodržení rovinnatostí s ohledem na ložnou vrstvu s R-materiálu. Zhotovitel

zlepsuje asfaltovou vrstvu a chce předejít budoucím problémům s pokládkou a v budoucnu s případnou opravou.

Uvedené změny nemají vliv na celkový termin plnění a na cenu dila.

( časový vliv na splnění SOD: NEMÁ vuv / W

 

 
  
Finanční vyčíslení změny:

 

 

 

 

Popis Cena bez DPH k vyšťtťěežretrli-Žlgerťgitlavby Cena s DPH

Cena navrhovaných méněprací: 0,00 KČ 0,00% 0,00 Kč

Cena navrhovaných víceprací: 0,00 KČ 0.00% 0,00 KČ

Celkem vícepráoe - méněpráoe: 0,00 Kč 0,00% 0,00 Kč      
 

 

  

   

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor): jméno _ datum 15.02.2023

TDS: jmeno Ing. Radek Kreisl datum 15,022023

    

 

   

 

  Zhotovitel: jméno 15.02.2023

 

 

  

   

   

Objednatel: Odbor investiční - Statutární

město Ostrava

Objednatel: Odbor strategického rozvoje - , .

Statutární město Ostrava Jméno datum 15022023 podpns „_

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve

kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis oceněni změn položek".

    
jméno datum 15.02.2023 podpis

      

     

 

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré: 4    
 

Dodatek č. 3 „Cyklopropojeni centra s DOV“

mammal-mm“

«Mr-unwasmsomma

 



Statutární město Ostrava

magistrát DOd ate k

Evidenční list změny stavby č. 10

 

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční čislo stavby: Cislo SO/PS [Čisjo změny SO/PS: Čislo zmeny stavby:

 

"Cyklopropojení centra s DOV"

dle smlouvy o dílo 1319/202ZIOINZ

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 1 0

50101 Lávka
SO 101/5

  
 

Změna evidovana ke stavbě realizované na základě smlouvy o dílo č. 1319/2022IOINZ, která byla zveřejněna dne 20042022.

 

 

 

Objednatel: Statutární město Ostrava. Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

Za objednatele vzastoupení TDS: Ing. Radek Kreisl. Road control system a.s.

Zhotovitel: Společnost FIRESTA+EXCON — Cyklopropojenl DOV

Autorský dozor: _ AP ATELIER

Iniciátor změny: zhotovitel

'Tři-jemce : Objednatel TDS Zhotovitel Projektant (autorský dozor)

Počet paré: 3 x tištěné, 3x CD 1 x 1 x 1 x
     

Technický popis a zdůvodnění změny:

Technický popis původního stavu.

V zadávací projektové dokumentaci, je uvedeno: Samotná lávka měla být montována těžkým stacionárním jeřábem umístěným na valu mezi vlečkou a Ostravicí

pozemek č. 1051/74 v k.ú. Vítkovice obec Ostrava ve vlastnictví VÍTKOVICE a.s. Bylo uvažováno s jeřábem o nosnosti 35 tun při vyložení 90 metrů. Navážení jeřábu

bude probíhat přes areál Aglomerace po provizorním přejezdu železniční vlečky označeném P1. S pozici jeřábu je možné uvažovat ve dvou variantách, bud' za nové

navrhovanou lávkou, nebo před stávajícím popílkovodem. V první z variant bude potřeba pro sestavení velkého jeřábu nutně omezit provoz na vlečce, kde bude

umístěn mobilní jeřáb potřebný pro sestavení jeřábu velkého. Po dokončení montáže pak musí podvozek velkého jeřábu projet mezi konstrukcí pylonu. Dmhá z variant

ífw'lhodnější z pohledu sestavování velkého jeřábu, ale při manipulaci s jednotlivými osazovaným částmi lávky bude jeho rameno pracovat nad stávajícími

trukcemi popilkovodu. Pro stabilizaci jeřábu budou v místech pro zapření osazeny provizorní betonové patky nebo se v těchto místech provedou vrtané piloty.

Části těchto provizorních konstrukci přesahující stavajici tvar terénu budou po dokončení prací odstraněny. Prostor pro dodatečné závaží (tzv. superlift) je uvažován

pouze ze strany vlečky a plocha pro jeho odložení bude výškově přizpůsobena pomoci pižma. Pro montáž části lávky překračující vlečky je možné alternativně

uvažovat s použitím menšího jeřábu umístěného vedle kolejiště, poblíž prostoru pro předmontáž.

Technick' 0 is nově navrhovanéh vu:

V rámci zpracování RDS provedl zhotovitel stavby dodatečný geologický průzkum. Vyhodnocenim výsledků dodatečně provedeného geologického průzkumu. kterým

byla zjištěna neúnosnost protipovodňového valu pro instalaci jeřábu. znemožňují zhotoviteli rozšířit dostatečně nasyp pro realizaci v zadávací dokumentaci

uvažovaných základů, připadně pilot, přenášejícich zatížení od jeřábu. Horni části pilot by tak v krajních polohách jeřábové dráhy. bez možnosti dalšího rozšíření valu.

vyčnívaly v úrovni jeřábové plochy na délce cca 1.5 rn nad svahy protipovodňoveho valu a pro použití stabilizace jeřábové plochy by tak byly nepoužitelné. Bylo nutné

přistoupit k optimalizaci umístění pracovní plochy pro jeřáb s použitím oboustranně zřízeného paženl štětovnlcemi vzájemně kotvenými přes korunu protipovodňověho

valu pro zamezení vzniku smykových ploch v protipovodňovem násypu. Překročenim stabilitni únosnosti svahů protipovodňové hráze výpočton zatížením by mohlo

dojít ke zborcení hráze ve smykových plochách. čímž by došlo ke zvýšení rizika vzniku povodni. ohroženi zdraví a životů pracovníků a osob pohybujících se v prostoru

staveniště a újmě na majetku zhotovitele itřetlch osob.

Zadávací projektová dokumentace nebyla pň návrhu jeřábové plochy v PDPS zpracována v takových podrobnostech, aby bylo možné detailně vyhodnotit stabiliínl

posouzeni svahů protipovodňové hráze a možné pouzití navrženého technického řešení umístění jeřábu na koruně protipovodňové hrázi. Toto dopracování do

požadovaných podrobností bylo předmětem dalšího stupně projektové dokumentace (RDS) zpracovávané zhotovitelem. Až po vypracování dodatečného

geologického průzkumu a po statickém posouzení stability a únosnosti protipovodňověho valu bylo možné navrhnout a posoudil technicky přijatelné a vhodné řešení

pro ustavení jeřábu do pracovní pozice.

Zhotovitel zadal v ramci zpracováni RDS na základě doplňkového geologického průzkumu vypracování návrhu založeni jeřábu a statického posouzení navrhovaných

souvisejících sanačních opatření. Účelem tohoto posouzení bylo zajištění dostatečné stability jeřábu na násypu z navážky (vysokopecní strusky) a návrh vhodných

sanačních opatření v podloží tak. aby maximální náklon jeřábu nepřesáhl zadanou limitní hodnotu (0.5%).

Po posouzeni velikosti a nosnosti použitého jeřábu bylo zjištěno. že je potřebné protizávaží pro vyzvednutí a osazení do tinálnl polohy jednotlivých částí lávky z

předmontážní plošiny. Z tohoto důvodu bylo nutné vybudovat podpůmou konstrukci pro odložení protizávaží na obou stranách protipovodňového valu.

? “ * nutne navrhnout vhodná sanační opatření pod skruží tvořící plochu pro odložení stabilizačního břemena jeřábu - “Superliftu” tak. aby sedání základů této skruže

esáhlo definovanou hodnotu (20 mm) a aby skruž byla stabilitně vyhovující. V rámci posouzeni stability montážní plošiny a ploch pod skruží pro odložení

stabilizačnlno břemene jeřábu - "Superliftu došlo k úpravě rozsahu předmontážní plošiny pro lávku. Kružnice. po které jeřáb manipuluje s lávkou vyzvednutou z

předmontáan plošiny a osazenou do otvoru. musí být v rovině jeho těžiště zajištěna takovou konstrukcí, na kterou v jakékoli pozici jeřábu může být odloženo

stabilizační břemeno. superliít. Dle tohoto požadavku na zajištění BOZP tak dochází k nárůstu výměry konstrukce podpěrných skruží (viz, obr. 1), Provizorní

konstrukce nezmenšují průtočný profil řeky a před avizovanou povodňovou situací ji lze operativně odstranit z průtočného profilu.

Nový stav vycházející ze statického výpočtu (návrh založení jeřábu):

1. Po obou stranách násypu těsně vedle navrženého základujeřábu z dubových pražců zavibrování štětovnic VL604 (ocel $235) delky B m. V mistech řezu vlevo. kde

štětovnice budou mít pouze kotvící funkci (není zde nutný odkop pro skruž) je možné délku štětovnic zmenšit na 5 m;

2. Odtěženl prostoru mezi štětovnicemi do hloubky 1 m. položení vhodne filtračně separační geotextilie. realizace kvalitně zhutněne (po vrstvách) sanační vrstvy z

hrubozrnného nesoudržného materiálu ve skladbě : spodních 90 cm z trakce 32-63 mm. svrchních 10 cm z důvodu rovinatosti z frakce 8-16mm. Na povrchu každé

zhutnéne vrstvy musí být statickou zatěžovací zkouškou deskou dokladovany parametry Edef2=80MPa, poměr Edef2/Edef1 <=3;

3. Odtěžení prostoru před lícem štětovníc z obou stran do hloubky 1.5 m. realizace kotevních tahal spojujících Štětovnice v hloubce 1 m (závitové spínací tyče průměru

18 mm z oceli St900/1100 kotvené přes převázku z dvojice svařených proňlů minimálně U100). uvažovaná osová vzdálenost táhel v podélném směru je 1 m;

4. Odtěženi zbývající části násypu před lloem štětovnic : obou stran v rozsahu nutném pro realizaci skruže pro odložení Superliftu. Je nutné kontrolovat hloubku

odtěženl, která nesmí přesáhnout hloubku stanovenou projektem;

5. Realizace přisypu pro skruž v pravé části násypu z kvalitně zhutněného (po vrstvách) hrubozrnneho nesoudržněho materiálu frakce 32-63 mm, svrchních 10 cm z

důvodu rovinatosti z frakce 8-16mm. Na povrchu každé zhutněné vrstvy musí být statickou zatěžovací zkouškou deskou dokladovány parametry Edef2=80MPa, poměr

Edeí2/Edef1 <=3;

6. Pod skruží ve zbývající části půdorysu (mimo přisyp) položení vhodně filtračně separační geotextilie, realizace kvalitně zhutněně (po vrstvách) sanační vrstvy z

hrubozrnnéno nesoudržněho materialu ve skladbě : spodních 20 cm z frakce 32—63 mm. svrchních 10 cm 2 důvodu rovinatosti z frakce 8-16mm. Na povrchu každe

zhutněne vrstvy musí být statickou zatěžovací zkouškou deskou dokladovány parametry Edef2=80MPa. poměr Edef2/Edef1 <=3:    7. Realizace skruže pro odložení Supertiftu dle projektu.

Dodatek č. 3 „Cyklopropojení centra s DOV“ —

mammal-mm“

*Mmmgusommts

 



Statutární město Ostrava

magistrát DOd ate k

Výše popsané podminky. se kterými se zhotovitel na stavbě setkal. představuji nepředvídatelné fyzické podminky. neboť se jedna o fyzicke překážky, se kterými se

zhotovitel při provádění dila setkal na staveništi v rámcl dopracování podrobného IGP a stabilitnl ho posouzení svahů protipovodňové hráze v rámci RDS. které nebylo

možné předvldat do data předložení nabídky, a které budou mit vliv na nutnost vynaložent dodatečných nakladu při úpravě plošiny pro umlstěnl jeřábu Dále byl

posouzen konkrétní možný typ jeřábu pro osazení konstrukce lávky,

Zvýšené náklady jsou vyhodnocení výsledku dodatečného geologického průzkumu a statického posouzení neúnosného protipovodňového valu pň' současné nutnosti

splnění podmínek realizace plochy pro ustaveni jeřábu do pracovni pozice zejména s ohledem na minimalizaci rizik při vzniku povodni, zajištění ochrany zdraví a

životů pracovniků a osob pohybujiclch se v prostoru staveniště a předcházení újmy na majetku zhotovitele i třetích osob.

Dopřesnénl informaci ke změnovému listu je obsaženo v přílohách tohoto dokumentu

Jedná se o vícepráce.

Uvedené zmeny nemají vliv na celkový termín plnéni.

 

časový vliv na plnění SoD: NEMÁ VLIV HM—V-H—V-

 

 

Finanční vyčíslent změny:

 

 

 

 

. Procentuální podil
Popis Cena bez DPH k vysoutěžene ceně stavby Cena s DPH

Cena navrhovaných méněpracl: 0,00 Kč 0,00% 0,00 KČ

Cena navrhovaných víceprací: 3 991 465,23 Kč 4,16% 4 829 672,93 KČ

Celkem vícepráce — méněpráce: 3 991 465,23 Kč 4,16% 4 829 672,93 KČ    
 

   

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor): jmeno _ datum 15.02.2023

  

  

   

 

    

 

  

   

 

 

  
 

  
 

( ". jméno Ing. Radek Kreisl datum 15.02.2023

?hotovttel: jméno datum 15.02.2023

ggjfinéfilgefb” investiční - Statutární jméno datum 15022023 podp _

Objednatel: Odbor strategického rozvoje - jméno 15022023 podpis

Statutárnl město Ostrava „_

Tento Evidenčnl list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součásti Evidenčního listu zmeny stavby je"PřehIed dokladů ve kterém

jsou uvedeny všechny písemností a přílohy. ktere zdůvodňují oprávněnost změnového listu. včetně "Rozpis oceněnl změn poIoZek“.

    
 

 

 

 

     

Změna stavby (ZBV) . krycí list Čislo paré: 4

Faunu

albům. m má mm] SCI"! "cf-:1;- “cada—

I'IH nflncflmwumim E1“ co: isna-::

'- - I! I1 [HI       
    

    

        

 

“w tiu-3 " Red .iú'tíkz-ů rm:

Ffiu'at- “flit-3'. num.-. rana-ur. u. __‘_-'" e:: +-.-.:_ _ _ __ _ _ _ __ mm ::dím tma-:u- .eu-ux-
s.: u: uni-m F mt.. „m... e:: 'EII + “I

.- :- [I “E: " :“ '.-

. m.. umím: IIIII'I'IJII um mum:
 

  
 

Dodatek č. 3 „Cyklopropojení centra s DOV“ —

mammal-mm“

«Mr-unwasmsomma

 



Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek

Evidenční list změny stavby č. 11

 

Evidenční list změny stavby

Názov : evidenční cislo stavby: Chio so/ps lei-lo many 50mg; Ctslo zmeny stavby:

 

"Cyklopropolenl contra & DOV"

die nmlouvy o dilo 1319/2022IOINZ

Nálev stavebního objektu/provozního IDLIDOI'U (SO/P5). 1 1

so 201.3 enema zed so 201.3 I 2

  
 
Změna evidované ke stavbě realizované na základě smlouvy o dllo e. 1319/2022/OIN2. která byla zveřejněna dne 20.04.2022.

 

 

 

Objednatel: Statutámí město Ostrava, Prokešovo náměstí iuos/a. 729 30 Ostrava

z. obj-drum. v unouponl TDs: Ing. Radek Kleist. Road control oyutem o.o.

Zhotovitel: Spoločnoli FIRESTA+EXCON - Cyklopropojcni DOV

Autorský dozor: _ AP ATELIER

lnlclótof změny: zhotovitel

_P-ři-jemce I Objednatel TDS Ehoíovilel “Projektant (autorský dozor)

Počet we 3 :( tištěné. 3x co I x [1 x I x
   
 

Technický popis a zdůvodnění změny:

W

Ffi bouracích pracích : odkopoch svahu na SD 201 Dopravnl řešení cyklostezky došlo k utrzeni svahu u tlmsou :távojicí lávky. zásyp opor plomoltení

stávajícího produktovodu je tvořen z nenoudúneho materiálu. Sesuv zasahuje pod ulozeni utěvoiíclho popílkovodu.

 

n n V

Dne 15 10.2022 prováděl autovrtol bouránl původních konstmkcl lávky pro možnost relaxace podkladního betonu nových opěr a došlo k sesuvu svahu. Na

stavbu byl povolán gooleohnik, aby zhodnotil stávající stav. Práce musely být s ohledem na BOZP a eliminaci vzniku dalších škod ihned plorušoný Pit

odkopoch svahu bylo zjištěno, že stavajici inženýrsko sito lsou v kolizi a výkupem a hrozilo poškození. Zhotoviioíem bylo také provedena provizorní přeložka

kolidujlolho vodovodu. Geotechnik zhotovitolo následně zpracovat návrh na zajištění sosouvajtcího se svahu lamel-tomi (štotovnicsmi) v rozsahu kotom opěr.

které bylo v daném prostoru a čna možné zrealizovat. Návrh byl odsouhiaun ze strany AD . TDS. Pied umotnou ruliuci itmenovc' stěny muselo :

důvodu zajištění přístupu mechanizace dojit k odstranění slávojiclho popílkovoou. Práce byly provodony společnou" CEZ c.:. v obdobi od 22. 10. 2022 do

24. 10. 2022. Následně zhotovitel do 6. 1 1. 2022 dokončil odkop valu pod odotroněným produktovodom : po zdiltčnl potřebné mechanizace pro vybudování

llaraanové stěny (Iarsenove stěna byla vybudována dne 10 1 1.2022). Poté byly obnoveny práce na budování gabionu a lávce přes produktovody.

! Dno :. 1. 2023 byt gootochnnkom zjištěn další pohyb svahu v místě gabionu : hrozbou jeho cosutl & možnou újmou na majetku (poškozeni inženýrských siti).

zor-vl : životech prlcovnlků. tedy v delším úsoku za jiz provedenými lan-nami zajist'ujlclmi svah kolem oper Price tak musely být ke dni 3.1 2023 v tomto

,. u opět přeruleny Následně bylo svollnojcdniní na stavbě klon. bylo * ' * ,. : 'nůvrhu * ' “svahu. Dne B 2. 2023 bylo

plistoupano k zabezpečení svahu pomoci štětovnic Realizace tohoto zabezpečení svahu vgak bylo neúspěšné : duvodu dalsich neplodvídatolných

fyzických podmínek zjištěných v průběhu realizace stavby. spočívajících v nemožnosti provádět bomnčni Iarsonovy'oh zápor do větší hloubky net cca 1 3 m,

což“ je pro zajilíůnl svohu nedostačující Jedná se tak o dalli okolnost, ktorou zhotovitel nemohl předpokládat . odhalil drive. noi při samotnem rožoní

šíětovnic

  

s ohlodorn na nemožnost rulizovnl otovloný výkop pro založení gobionu podle POPS z důvodu kolize výkopových prací se stávajlctmi inženýrským suomi

nacházejlciml se v prostoru výkopu . také nemotnoit realizovat zubezpečoní navazujícího rizikového usouvojtoiho so uvahu :. opěrou Iorunovýml

stěnami. Zhotovitel předkládá návrh realizace ermovaného geomlílemi vyztuženého pollute v místě stávajícího betonového bloku, který dovoli zakládal

opěrnou stčnu o cca 2.5 m výše oproti úrovní podle FDPS (po odtěžoni neúsnosneho podloží v místo založeni g-bionovo zdí pro manner ltěrkového

politik). Takovóío řešení umožní pokračovat v pracích bez nutnosti dalšího odkopávrini a zabezpečování svahu z úrovně doposud provedených výkopů za

zvýlených bezpečnoltnlch podmtnok I opatreni ph neustálim sledovlní pohybů svohu.

Teto amzpoóoni mojí vliv na prodlouzonl celkoveho termínu díle o 1 týdnů (49 dni).

Jedná se o vicemene.

Uvedené změny maji vliv no celkový termin plneni.

casovy vliv m plnění 500: Wl MA vuv

 
Finanční vyčlalenl zmeny:

 

 

 

    

Popis Cena bez DPH k wmimf'glmlm Cona : DPH

C903 navrhovaných mbnbpracl: 180 385.92 Kč 0.19% 218 266.96 KČ

Con. navrhovanýCh VÍCGP'lcí: 392 852,76 Kč 0.41% 475 363,94 Kč

Celkem vloeprůoe - menepúoo: 212 476.84 Kč 0.22% 257 096.97 Kč
   

   

 

  
 

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (nutornký dozor): jméno _ datum 17.02.2023 podpis

 

   

 

  
  

 

  
 

   
  

 

  

TDS: jmtno lng. Radok Krolol datum 17.02.2023 podpis

Zhotovitel: jméno datum 17.02.2023 pod

Objednatel: Odbor investiční- Statutární _

mono Ostrava jméno datum 17012023 90de-

 

   

 

Šaloun-toi: Odbor stmtopickeho rozvolo -

Statuteml město Ostrava
17.02.2023 podpis

 

jméno datum 

Dodatek č. 3 „Cyklopropojení centra s DOV“

Wanted-mmm“

*MWČSNENISOWMG

 



Statutární město Ostrava

magistrát DOd ate k

Tum: Ema-i Illumina- alan ll mum pm umíerl' dndalku IE mnu-i. Mhfll aw Emhlhn Im: trniMr film-1H- hl 'F'l'fihl'ld ddd-idú" 11:

mjm "mgvmwmmmsi a plelgleHůdůmdňuij-MUIIHMI :můmwuu uču-t_n! ‘Flmpis nutném-mlh potw—

 

 
znám mnm,-153141 rhytl lm cích pant: Jil,-

   

,'JAspe'
Soupis praci objektu

Ostrava Cyldopropoiení centra s Dov

50 201.3

JAM A RÝH z ' 710167

OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ z GABIONÚ RUČNĚ ROVNANÝCH, DRÁT 02,2MM,

+

TENSAR SZURE 75 x

 
Dodatek č. 3 „Cyklopropojení centra s DOV“ —

mammal-mm“

«Mr-unwasmsomma

 



Statutární město Ostrava

magistrát DOd ate k

Příloha č.3 k dodatku č. 1319/2022/2023/01/3

Počet listů: 1

Harmonogram realizace díla

%
Š

%

?

Ě
S

.S

Š.
š
š
%

%

E
E

Š
S

s

Š

Ě
2

s;

š

%

%

É
,!
&

Š

Š

vwmemwm smommme)

Wae
územL

men
H
mm

smcw
we“;

HTU

Vegeta“
flpmy Pom

m:.
budou

probíhat::
vhodných

klinuticky'ch
podmřnok

Dodatek č. 3 „Cyklopropojení centra s DOV“ —

mammal-mm“

«Mr-unwasmsomma

 


